**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum  
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

**Barletta, Gabriel**

**Parisius, 1507, XXV. Jan.**

Feria secunda secunde dominice. xl. de operibus factis in peccato mortali.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

## Feria secunda.

te. Sed quia iudei: infideles non in-  
uocant in veritate: ideo damnabun-  
tur. Ad illud de Job et Nabuchodo.  
sunt salui. Respondeo q̄ tūc homines  
non obligabantur ad legem mosaycā  
cuž esset data soli populo iudaico. Un-  
de om̄nes saluabantur in lege natura-  
li s̄m illam viuentes: vt Job et alijs.  
S̄z postq̄ dictum est. Predicare euani-  
geliū oī creature. Tenet oēs ad hāc  
et nullus extra saluat̄ur et Tho. xij.  
q. xv. ar. iiij. Euangeliū p̄dicatuz est  
in toto orbe: non aut̄ credituz p̄ fidez  
ab omnibus. Unde patet quomodo so-  
la fides felix nostra vera est extra quā  
nulla alia bona est. Quam immolata  
custodianus et sic habebimus r̄c.  
¶ Feria. ij. Sc̄dē hebdomade. xl.  
De opib⁹ factis in pctō mortali.

**Icebat iesus**  
turbis iudeorū. Ego  
vado sc̄z ad patrem p̄  
mortē et queritis me  
sc̄z persequendo. Et in  
pctō vestro moriemini. Et quo ego va-  
do vos nō potestis venire. Jo. viij. c.  
¶ Sc̄dm Crisostomū xps p̄ quinq̄ vi-  
as ingressus est in p̄senti vita: p̄ quas  
iudei nō iuerūt. Quo inquit vado vos  
nō potestis venire. ¶ Prio p̄ viā hūili-  
tatis. Mat. xi. Dicit aplis suis. Disci-  
te a me. q̄: mitis s̄z r̄ hūilis corde.  
Sup quo Criso Discite a me nō mun-  
dūz fabricare celos creare: sed discire  
a me. q̄: mitis s̄z r̄ hūilis matrē elegit  
hūile. Luc. ij. Resperxit humilitatem  
ancillę sue. In loco hūili est nat⁹. Pa-  
treum humilē putatiū habuit. s. Joseph  
carpentariū. Sup aial stolidum  
sedid. s. super asinā. Crucem humilez  
ascendit. Ad phi. i. Factus obediens  
vsḡ ad mortem. Judei erāt superbi.  
Quo ego vado vos non r̄c. Sc̄do per  
viā paupertatis. mat. xvij. Vulpes  
foueas habent r̄ volucres celi nidos  
filius aut̄ hois nō h̄z ybi caput recli-  
net et Ser. di. Qd̄ in illo triduo quo  
xps se separauit a matre et Joseph ex

elemosinis virit. Un̄ dicit Dō in p̄sō  
na eius. Ego aut̄ mēdic⁹ s̄z r̄ paup.  
Judei erāt auari. Un̄ dicit. Quo ego  
vado vos non po. ve. Tercio p̄ viam  
puritatis. i. Petri. ij. Qui pctm nō fe-  
cit: nec dolus inuen⁹ est in ore eius  
Joh. viij. Quis ex vobis arguet me d̄  
pctō. Judei erāt pctōres. Quo ego va-  
do r̄ c. Et subiunxit rationē: q̄ re nō po-  
terant ire post eū. Uos de mūndo estis  
i. dediti rebus mūdanis. Ego nō sum  
de hoc mūndo. Mat. xxvi. Regnū meū  
nō est de hoc mūndo. Et q̄ de mūndo  
estis. Jō moriemini in peccatis v̄fis.  
Qui dixerūt ei. hoc audiētes. Tu q̄s  
es. Slo. i. nobis ostēde q̄ tu sis talis  
tibi debeat credi. R̄dit iesus. Ego  
p̄ncipiū q̄ r̄ loquor vobis. De quo A-  
poc. i. Ille. Ego s̄i alpha r̄ o. i. p̄ncipi-  
um r̄ finis. Qd̄ qd̄ p̄ncipiuz o. Judei  
nō cognoscitis: nec cognoscere vultis.  
Sed cū exaltaueritis filiū homis. sc̄z  
in cruce. Tūc cognoscetis: q̄: ego s̄z  
sc̄z filius dei: r̄ vester messias: quē in  
p̄ntiarū nō coḡscitis. Cū videris sole  
obscurari. Uelū tēpli scindi: sep̄lchra  
apri: lapides fringi ad p̄rem clama-  
re. Pater ignosce illis. Tūc cognoscetis:  
q̄: ego s̄i. Q̄: vt dicit hier. Judei  
in passione audiētes v̄bum. Pr̄ igno-  
scetis illis. Circa. v. c. mil. iudei credi-  
derūt in eū et C̄eturio dixit. Vere si-  
lius dei erat iste. Uocat autē passio-  
nē suā xps exaltationē. Pr̄ eo q̄ no-  
luit in tra: sed in aere eleuari. Sc̄dm  
s̄niām Cris. r̄ Alber. dupliciti r̄oe ele-  
uari r̄ pati in aere voluit. Prio qd̄em  
q̄: sicut aer est elemētum cōe sic r̄ pas-  
sio xpi. Nā passiones alior̄ setōp̄ fue-  
runt p̄p̄e: q̄: petrus passus est ppter  
se Paul⁹ ppter se. r̄ sic de alijs xps  
aut̄ nō est passus ppter se: sc̄z cōster p̄  
p̄ oēs col. i. Pacificās oīa per sāguis  
nē crucis ei⁹: s̄ue q̄ i terra: s̄ue q̄ i ce-  
lis. Priereza vt ip̄m aerē immūdi s̄  
ctificaret r̄ mūdaret. Erat em̄ immū-  
dus ex fumo hostiay immolatarum  
Sanctificauerat qd̄ez terram. xxxij.  
annis sup̄ eam ambulando. Sancti

cauerat aqua in ipsa se baptizando. Sanctificatur erat ignem aplis spiritu. s. in spē ignis mittendo. Non restabat igitur nisi ut aerē sacrificaret non sub tecto: sed sub aere moriendo. Scđa figuraionis: qđ p̄t̄m cōmūnis suz ē in mōte: iō in mōte calvarie passus est. Un patulas ad orientē vertit Applica. De quibus bonis factis in peccato mortali erit sermo.

**C**primū dicitur oppositatis

**S**ecundū dicitur immunitatis.

**T**ertium dicitur fructificabilitatis.

**C**irca primum Querit: vtrū bona voluntas sit sufficiens Ad meritum vit eterne: sine actu opatōis. Ad hoc sunt due opinione. Una dicit qđ sic. alia qđ non Prima pbat intentū suuz medio Primo auctoritate. Scđo exēplo. tertio experietia. **C**rimo auctoritate doctor Greg. in home. spūlanci. Nisiq vacua ē manus a mune re: si archa cordis repleta fuerit bona voluntate r Ber. li. deli. ar. Inten-  
tio sufficit ad meritū bona actio req-  
ritur ad exemplū. Qđ p̄t̄ can. xiiij.  
q. v. c. si qd. i. xxij. q. v. c. Qui periura  
re r. xv. q. vi. c. Si a sacerdotib⁹. De  
pe. di. i. c. Si cui. q. se. Et eadē dist. c.  
Si propterea. r. c. homicidior⁹ r. c.  
Omnis r. c. Numquid r. c. Nulli ubi  
habetur: qđ voluntas p̄ facto repura  
Et voluntas remunerat non opus.  
Qđ etiā p̄t̄ p̄ iur Cad. l. corneliam  
de fiscarib⁹. l. i. r. ff. de fur. l. Qui in iu-  
re. r. ff ad. l. agiliā. l. Qui occidit. q.  
In hac. Ad qđ facit exēpli demonis  
qui dicit ber. interrogati. Quid de?  
plus ab hoie vellet sup oia. R̄s̄dit cor-  
hois. Et albertus de aialib⁹. Qđ Leo  
pm̄z boni in aiali qđ q̄rit est cor.  
Ita leo de tribu iuda cor principaliter  
querit Exēpli latronis qđ nouissime  
cōtersus est pro vna sola volūtate. Et  
audire meruit. Hodie mecum r. c. Qđ  
cōcubinarius volūtatez habeat dumi-  
tendi feminā avarus avaritiam vſu-  
rariis vſuras odiosus rancorem vide-  
tur qđ ista voluntas sit sufficiens ad

meritum. Unde patet prīma opinio.  
**C**secunda dicit qđ non sufficit sine  
actu operis. p̄ vba amb. dl. lxxxvi. c.  
Non satis est bene velle nisi studeas  
etiam bene facere. R̄ideo fm tho.  
in. iij. distin. xij. ar. iij. Bona. in. ij.  
di. xl. Alexand. ij. parte summe. Qđ  
volēs operari bonum aut potest: aut  
non. Si non potest: voluntas ad meri-  
tū sufficit r. ro. Qđ diuina misericors  
dia ab hoie impossibile non querit.  
hiero. Anathema sit qui dicit deum  
aliquid impossibile percepisse. Et. ff.  
de reg. irr. l. impossibilium. Et. l. i. ff.  
de offi. cōsulis. l. Nō soli. q. Ad im-  
possibile nemo tenet. Et in. ij. Poli.  
Nemo ad impossibile manuꝝ mittit  
Et in. ij. Ethic. Nemo dat qđ non h̄z  
Cōtentatur deus de nostro possibili:  
qđ gratiosus Greg. sup Math. Res-  
gnū celoz estimationem non habz.  
r Angu. li. de spū r sis Uenale est re-  
gnū dei. Emē si vis Nec multum  
estimes dare magna: propter p̄cū ma-  
gnitudinē. Tantum vallet cōsum ha-  
bes r cōsum potes. Ille Unde de pue-  
ris mox baptizatis dicit in ps. Pro-  
nchilo habuerunt terrā deli. Qđ p̄  
exēplo vidue. Luc. xxi. Que duo mi-  
nuta obtulit in gazophilatum. gratis  
sima fuit super aurum iudeor⁹. So qđ  
erant a voluntate: qua querit super  
oia deus. Unde petrus dixit x̄o Uz-  
detur miht: qđ plus mereri debeat qđ  
plus dedit. Non inquit x̄ps qđ pater  
meus cor querit. Unde patet. Aut po-  
test operari Tunc bona voluntas nō  
sufficit. Et ratio Thome in. q. devert.  
q. xxij. ar. viij. Quia p̄destinatio ho-  
minis non est absoluta: sed condic-  
tionalis iudicantis medijs Math.  
xix. dixit x̄ps interrogati. Magister  
quid boni faciam ut habeam vitam  
eternaz. Si vis inquit ad vitaz ingre-  
di serua mandata Anna deum r pri-  
mum Et Jo. viij. Dixit iudeis qđ v̄la  
banck esse de semine habrahe si semē  
abrahe est. s. opa. Abrahe facite Qđ  
Ja. ij. Fides sine operibus mortua ē

## Feria scda

Turens habz fidē: iudeus: demō: sed vacua practica O ciuis es xpianus Ita pater Q: baptizatus: in tali ecclie ha. Quāvitam tenes. Usuras cōmitto O si indumenta mulieris sub torculari ponerent exire viuns sanguis pauperum. Et tu mercator: qui fraudibus et periuris artē exerceas. Et tu o pauper: per qui domum ingrediens nec inueniens panem: vinum: oleum: inaledicis deus. Et tu o mulier vana q̄ mēdacijs vanitatibus ducis vitam tuā nō es christiana: nisi nomine. Et ut dicitur in gl. in. l. omnes. C. de here. Falsus fm Theo. Tho. I. iiiij. di. viij. Et bona denarius non est denari⁹. Ita falsus christianus nō est christianus: nisi no mine et nō priuatus operibus bonis Clama. O horrendū monstrū in natura O statuta marimorea O arbor frō dola: ut quid terrā occupas. Non ois inquit christus. Jo. viij. qui dicit mihi dñe dñe intrabit in regnū celoz sed q̄ fecerit voluntatem: pris mei Un volū tas sine actu opis nihil valet dū possiblitas adest. Ad qđ facit exēplū Dama sceni in. iiij. sen. De quidā qui tres habuit amicos. Ad furcā fniatis ad hos se conculcit et se cōmendauit. Cui p̄miss dixit Amice dabo tibi clamidē Interpōe. Eccl. vi. Si possides amicū in tētatione posside eum. Om. li. Tristiu; Cū fueris felix multos numerab̄is amicos Tēpora si fuerint nubila solus eris. Zob. vi. Ecce nō est aurillū mihi Secund⁹ dirit. Associebo te vsq̄ ad domū palatiū. Terti⁹ ad imperatōrē iuit di. O imperator: legem posuisti. l. Cū quidā. ff. de posthu. et libe ritis odia sunt restringēda Moraliter hōste. tres habet amicos. Primus ē mund⁹: s̄ factus Qui bona dat: s̄ post ea reaccipit Petrarcha. v. Lapsu t̄pis pretereunt vestre elationes et pompe. Si h̄ dñia et regna pertransiunt omnia mortalia t̄ps detruncat. ps. Nihil inueniunt oēs viri diuinitaz. et. Scds sūt parentes. Qui facto officio septimio et cantato requiescat in pace: obliuioni datur. Terti⁹ amic⁹ sunt bona opera audire divina: dimittere vſuras odia auariciam: nō dicere mala de primo Ista sunt que retractā fniā mortis infernalis. Amb. nō sunt hois bona q̄ secū ferre nō pōt sola mia atqz oratio comes est defunctor̄. Patet pmum. ¶ Scdm dicitur et. Queris et Theo lo. Utrū bona in mortali facia valeat ad vitā eternaz. Opinio fuit Orige. et Menandri heretici q̄ sic. Qz ut dicit boeti⁹. iiij. de conso. et aug. li. de libe arbiti. Qd nullum bonum iri: ei numeras tum nullū malū ipunitū Ad qđ rūdes tres ¶ Prima est talis. Opa hois discutit viua q̄ fiunt in charitate mortua vero q̄ fiunt sine ea. Et sicut de rebus mortuis nihil viuu pducitur: ut pat̄ de arboribus / sicut ex bonis opibus in mortali facius: non pōt pducī opus viuum meritiorū vite eterne. Sre. nec habet aliqd viridat̄ ram⁹ boni opis nili manserit in radice charitatis. ¶ Scda nullū opus hominis pōt esse meritorū qđ fit sine grā dei: ut p̄t per tho. i. q. viii. Scotū in. iiij. dist. xxvi Egidinū in. i. di. xvij. Sed peccatores in mortali sunt sine gratia. et grā et p̄fī sunt oppositār duo contraria s̄lē eē nō p̄nt. ut dī. x. Metha. Iḡ. et. Undantis in. viij. para Solū p̄ctm s̄iam deo deuīare facit. et sāmo bono dissimile. ¶ Tertia rō. Quilibet in grā possi tūs ē p̄inceps omnibonor̄. q̄ fiunt in ecclēsia: ieiunoz: elemosinaz: orōnum tho. i. iiij. di. xxr. iiij. Existēs in charitate ē p̄inceps omnibonor̄ q̄ fiunt vbiq̄ et a quilibet oīa salubris. Et dānd p̄inceps ego sum om̄ timentiuz et. O cuius q̄ in nocte iaces cū vrore et filiis in lecro si in grā es. p̄inceps efficeris orōnum q̄ fiunt media nocte a religiosis et p̄ op̄positū. Qui est in mortali. nō ē capar hoc bonor̄. vñ petr⁹ d̄ Taren. in. iiij. Assimulat ecclesiam corpori humano in corpore humano cōvento

membra recipiunt nutrimenti a cibo  
 sumpto et si membra sunt precisa a cor-  
 poore ut manus aut pes nihil percipiunt.  
 A simili dicitur de oīibus bonis que  
 sunt a bonis percipiunt fructū. qz sunt  
 vniū in ḡfa. Sed si sunt separati per mor-  
 tale fructū nō percipiunt: qz nō sunt ca-  
 paces. Amplius si magdalens et alii  
 peccatores aliqua bona egerūt in sta-  
 tu peccati reuertentes ad ḡram: illa bo-  
 na nihil valuerunt: nec ad meritū: nec  
 ad sanctificationē. Unū theo. in. iij. ca-  
 sum ponunt. De illo qui per annos. xl  
 fuit cum femina dedit ad visuras: s̄ in  
 his peccatis plura bona egit. puellas  
 maritauit ecclesiās cōstruxit ad ḡras  
 reuertit. Quorūtū versū hec bona ve-  
 luerint huic peccatori ad satisfactio-  
 nem et ad meritū. Dicūt q̄ non. Quia  
 mortale illa bona mortificauit. Unū de  
 tolibus dicit Aggei. i. Cōgregauerit  
 mercedes suas. i. bona opa. et misera-  
 eas in sacculū ptusuz: Sacculus. ptu-  
 sus ē aīa gladio peccati pforata. que  
 nihil boni retinere valet: qz in mortali  
 fuit ideo de pe. di. iij. c. Pniam c. Pro  
 pe qui totā legē transuerit: offendat au-  
 tē in uno factus est om̄i reus. c. Desle-  
 at. desleat pctō. qm̄ offendēs in uno  
 factus om̄i reus. Præctica in verbo de-  
 fleat luxuriosus. qz ieunia diei fab-  
 bat corona. h̄ginis sue elemosine mi-  
 hil velēt. Desleat cōcubina. qz deuo-  
 tiones sue ad paradisum nihil psumt  
 Eccl. xix. Qui in uno peccauerit mul-  
 ta bona ydet. Et sic ut p̄ p̄ctū vni⁹ m̄l-  
 ti puniunt in ciuitate: vt ptz de dauid  
 cui de populo. lxx. milia sunt pcussi pe-  
 ste. qz supbiuit. Ita per unum mortale  
 mortificant bona sp̄salia hoīis. Et si-  
 cut p̄ p̄ctū vnius interdicim⁹ plimi:  
 vt ptz extra d̄ sp̄salibus. c. nō ē nobis  
 et extra de of. dele. c. Sane. Et extra d̄  
 postulatione. c. i. Ita p̄ vnu mortale p-  
 clunt alia bona. O paup̄ pctō. q̄ p̄no  
 mortali prius te for bonis. Ex ipsi d̄  
 moniali que monasteriū ingressa: nō ē  
 sua p̄ctū adulteriū cōfiteri vnde ma-  
 gnum penitētūse affligebat. Quis-

dā vice Dhicis demonē reperiēs. co-  
 git eū dicere p̄itatē Ego inq̄ suz apō-  
 stolni monialis Que in hoc mīlido h̄z  
 ifernū i alio pī: cūz p̄ctū suū noluit  
 cōfiteri et oīa bona sua sunt amissa Ad  
 monita a p̄fe salua facta est. Unū p̄z cō-  
 clusio. Cōscō p̄bat auēte. p̄rio diuis-  
 nali Ila. i. holocausta arietū. et adipē  
 pinguiuz et sanguinē vituloz et agnoz  
 rū et hircoz nolui. Manus em̄ vfe sā  
 guine plene sunt. O si ponerent sub  
 torculari vestes rubre illius uxoris et  
 illi⁹ ciuīs pfecto exiret sanguis pa-  
 per q̄ clamaret. Vindicta dñe. Hiero.  
 iij. Tu quoqz noli orare p̄ pplo isto  
 in bonū. Cā ieunauerint holocauste  
 mata et victimas nō exaudiām p̄ces  
 eoz. Et si obtinuerit nō suscipiā ea. qz  
 sc̄ erat deditus p̄ctō ydolatrie et mur-  
 murationis. pp qd̄ fuit captiuus sub  
 Pharaone. iiiij. mil. annis. Demū sub  
 Nabuchodo: in babilōia. lxx. Demū  
 sub rege. Moab in eglō. xvij. annis et  
 nunc sub demone serui. Cōscō p̄bat  
 auctoritate. Cano. iij. q. vij. c. In gra-  
 nib. Victime impior̄ abominabiles dñio  
 Et xij. q. v. Immolās. Dona iniquo  
 tuū non p̄bat altissimus nec respicit  
 in oblationibus iniquor. Et de pe. di  
 stin. iij. Quamq. Et dist. vi. Sine ch̄-  
 ritate nō est p̄a salus. Et q̄ agit cōtra  
 caritatē nō est natus ex deo. Præctica  
 Quidā carnes non comedunt: vt predi-  
 catores qdā discalciati eunt. qdā ieun-  
 nat fers. vi. et diē sabbati et oua nō co-  
 medunt die mercurij. qdā dicūt oī ma-  
 ne coronā. ali⁹. x. p̄f n̄t et sue maria.  
 Sznulla maior obseruātia et deo gra-  
 ta vt amare deum p̄ primū ex charito-  
 te. Et rō. qz ieunare. orare. disciplias  
 facere: non faciunt hominem perfe-  
 ctuz. sed ipsuz deducunt ad p̄fectionē. Sz  
 sola charitas. Unde in virtutis patru les-  
 gitur de paulo heremita: q̄ dixit: beaz-  
 to Anto. O pater qz pl̄ meref. an ille  
 q̄ ieunat tota die in pane et aqua: an  
 ille q̄ primo suo seruitū ex charitate  
 impēdit. R̄nditq̄ qui ieunat si steret  
 qdī suspēt p̄ n̄ares. adhuc non p̄ues

## Feria tercia

niret ad meritum illius quod primo suo ser-  
nitum facit. i. Pet. iiiij. Charitas a-  
pit. et. Tho. in postilla sup. Ioh. dicit.  
Qd charitas hoc bonum habet: quod nostra bona  
etiam minima apud deum facit esse ma-  
gna et sine qua etiam magna pia reputa-  
putur. ex cypri illius pres. Qui in deserto  
erexit per viam longam serebat aquam in spatium  
tempore fessus in terram se posuit. Cui angelus  
appuit ei dicit ne pigriteris: quod tui  
passus numeratur ad meritum. Syibi est hec  
charitas in hoibꝫ Non habet in silua.  
Tertio probat et. De agno. Exo. xii  
et Leui. xxij. q. iij. debebat huius dominum cum  
capite iubebat offerri Secundum cum can-  
da. Tertium sine macula. Et si habuisset  
sunt in macula: non erat acceptum deo. Appli-  
ca quod de testo veteri erat designos  
et volebat oia pulchra. Leui. xxi. Sa-  
cerdos qui habuerit maculam: ut cecus. gi-  
bos. claudus: non accedet ad ministeria  
sanctorum templi. In priuatarum gratiosus factus est.  
quod dum nascitur puer qui sit cecus et gibbo-  
sus. O per faciem eius sacerdotem et filiam  
monialem. Ceterum quod sic pectoris tuis superbi-  
bus. M. lib. Moralibus agnus iste est opera-  
tio hois qui tria dominum habent in se. Propter cuius can-  
da. i. perseverantia qui sola coronatur. Hoc  
ad furiam. non enim quoniam a christianis ini-  
tia sed fines. Et. ii. Ethic. Finez lauda-  
mus. et. viij. Phi. scribit. Quod ultia gutta  
cauat lapidem in virtute procedentiis. o-  
fut quod ad vomitum reuerteris. Secundo quod  
sine macula pectoris mortalium. Tertio cum  
capite. i. dei et primi charitate. viij. p. z  
celo. Quarto probat ex exemplo peregrini  
qui ad. s. Jacobum ibat: et in via mortale  
peccatum commisit. Tho. in. iiiij. di. xv. Uora  
in mortali facta nihil valeret. Ex exemplo  
magistris Iordanis qui vidit matrem dei non  
aspigentem nouitium quod sine caligis dor-  
mierbat. Quis es inquit o domine. Ego  
sum regina celorum qui veni visitare fratres  
meos predicatorum. quos diligo spaliam a  
more. eo quod oia qui faciunt in laude mea  
incipiunt et finiunt. Unum duo impetravi  
a filio meo. Primum quod hic ordo nullum  
hereticum habeat. Secundum quod nullus in  
mortali diu possit stare. aut quod exeat

aut quod dependat. aut quod peniteat respon-  
satio. Si ille per veniali non meruit al-  
pergi a misericordia dei quanto plus per mortali non  
meretur premari celesti benedictione.  
Sed dubium queritur quo tempore quod dicitur  
esse in mortali et extra charitate. An  
deo quod circa hoc plures errauerunt di-  
ce. quod post mortale pectoris commissum visus  
ad confessiones sequentes pro peccato: sit  
extra charitate. Sed ego dico quod post  
mortale pectoris commissum visus ad extirpationem sequen-  
te hoc est in statu peccati. ita quod si unus  
nunc peccet. et hinc ad unam horam vel  
diem: vel annum non iteratur. Quidam non  
coeterum semper est extra gram et bonitatem  
Et bona per eum facta: in peccato fieri  
dicunt. Si quod hoc post mortale commis-  
sum: statim aut paululum post efficit con-  
tritus et de contritione visus ad confessio-  
nem sequentem bona aliqua faceret  
illa essent facta in charitate. Sed quae  
le remediorum est super hoc. Rendeo ut ho-  
mo peniteat in seipso de peccatis: ut  
sic bona que agit non sint in mortali. ne  
perdat meritum boni operis. Figura  
liter in. l. veteri in profanis templis erat  
speculum. in quo iudei in ingressu tem-  
pli se poterant videre si aliquam macu-  
lam haberent in clamide. In apposite  
duo ingreditur peccator ecclesiam et a  
qua sanctaz accipit et orare incipit.  
et alias bona de genere bonorum facit in  
seipso coeteram ut sic bona que facit in  
charitate fecisse dicatur ut meritum acci-  
piat. et in vanum non laboret. Sed ne  
peccator desperet in tam rigida manu die  
crastina benigniore me reddam. Fimo  
Feria. iij. secunde hebdomade. xl. De  
fructibus in mortali factis.

**Up cathedrā**  
moysi sederunt scribe et  
pharisei. Math. xxiiij.  
Recitat euangeli-  
sta quod christus quodam vice faci-  
ens fimo. disci suis et iudeis: dixit eis  
super cath. moy. et c. fm Nicolaū de lira